



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月3日

上場会社名 株式会社 F U J I 上場取引所 東 名
 コード番号 6134 URL https://www.fuji.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 五十棲 丈二
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長執行役員コーポレー (氏名) 加納 淳一 TEL 0566-81-2111
 ト本部本部長
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	60,597	45.9	15,212	192.6	15,883	182.0	12,622	122.1
2026年3月期第1四半期	41,521	33.7	5,199	61.6	5,631	42.8	5,683	115.3

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 14,924百万円 (343.4%) 2026年3月期第1四半期 3,366百万円 (△23.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	143.58	—
2026年3月期第1四半期	64.45	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	291,203	242,972	83.4
2026年3月期	278,356	232,454	83.5

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 242,826百万円 2026年3月期 232,317百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	40.00	—	50.00	90.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	95.00	—	95.00	190.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	127,000	59.7	32,500	238.9	33,200	224.6	23,800	164.8	270.72
通期	244,000	35.1	60,000	104.9	61,100	95.3	44,000	179.7	500.50

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有
 連結業績予想の修正につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	97,823,748株	2026年3月期	97,823,748株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	9,910,816株	2026年3月期	9,910,679株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	87,912,942株	2026年3月期1Q	88,188,049株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法)

決算補足説明資料につきましては、2026年8月3日に当社ウェブサイトに掲載いたします。また、当社は、2026年8月4日に決算説明会を開催する予定であり、その内容 (トランスクリプト) については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. その他	9
(1) 受注及び販売の状況	9
(2) 顧客との契約から生じる収益を分解した情報	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、中東情勢の緊迫化による原油高の影響が一部でみられたものの、世界的なAI需要の拡大に伴う関連製品の輸出増加を背景に緩やかに回復しました。また、企業の設備投資はソフトウェア投資を中心に堅調に推移しました。世界経済は、欧州ではインフレ加速や金利上昇を背景に景気が減速したものの、北米ではAI・データセンター関連を中心に設備投資が拡大し、中国ではアジア向けの半導体輸出やEU向けの自動車輸出が好調を維持しました。しかし、中東情勢の緊迫化に伴う地政学リスクの高まりなどによる世界経済への影響は不透明な状態が続いております。

このような環境のなかで、主力事業であるロボットソリューション事業では、手掛ける全ての製品においてシェアNo.1を目指すべく、モジュール型電子部品装着機「NXTR」や拡張型オールインワン装着機「AIME XR」といった旗艦機種を拡販の軸に据え、新規市場・顧客の開拓に取り組んでまいりました。特に「NXTR」においては、自動化や高密度実装への対応をはじめとする性能向上および機能拡張が高く評価され、様々な業種で需要が拡大しました。さらに、需要変動に対応した安定生産体制の強化に向け、岡崎工場における人・モノ・場所の整備を進めるとともに、部材の安定調達に向けた取組みを推進してまいりました。また、スマートロッカーシステム「Quist」や移乗サポートロボット「Hug」、廃棄物選別ロボット「R-PLUS」など、電子部品実装ロボット以外の製品についても事業化を推進し、新たな事業領域の拡大に取り組んでまいりました。マシンツール事業では、持続的な収益成長のサイクルを生み出すため、生産効率や提案営業力の向上によってターンキービジネスにおける競争力の強化を図るとともに、新規顧客の開拓に注力してまいりました。加えて、複合加工旋盤の新機種「ACUFLEX」の製品競争力向上にも取り組んでまいりました。そのほか、全社を挙げてAIをはじめとするデジタル技術の活用による業務効率化を加速させ、収益性の向上を図るとともに、環境負荷の低減、人的資本の強化およびガバナンスの充実など、ESGを重視した経営を推進してまいりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は60,597百万円となり、前第1四半期連結累計期間と比べて19,075百万円(45.9%)増加しました。営業利益は15,212百万円と、前第1四半期連結累計期間に比べて10,012百万円(192.6%)増加し、経常利益は15,883百万円と、前第1四半期連結累計期間に比べて10,252百万円(182.0%)増加しました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は前第1四半期連結累計期間と比べて6,938百万円(122.1%)増加し、12,622百万円となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

ロボットソリューション

タイ、ベトナムを中心としたアジア地域において、AIサーバー関連およびスマートフォン向けの設備需要が高水準で推移したほか、北米地域においては、通信インフラ関連や車載関連の設備需要が伸長しました。この結果、売上高は58,624百万円となり、前第1四半期連結累計期間と比べて20,176百万円(52.5%)増加し、営業利益は16,508百万円となり、前第1四半期連結累計期間と比べて10,329百万円(167.2%)増加しました。

マシンツール

自動車関連の設備需要が低調に推移した結果、売上高は1,351百万円となり、前第1四半期連結累計期間と比べて1,279百万円(48.6%)減少し、営業損益は184百万円の損失(前年同四半期：営業利益122百万円)となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は205,476百万円となり、前連結会計年度末から9,969百万円増加しました。これは主に現金及び預金が9,103百万円増加したことによるものであります。固定資産は85,726百万円となり、前連結会計年度末から2,876百万円増加しました。これは主に株価上昇などにより投資有価証券が2,152百万円増加したことによるものであります。

この結果、資産合計は、291,203百万円となり、前連結会計年度末から12,846百万円増加しました。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債は46,684百万円となり、前連結会計年度末から3,302百万円増加しました。これは主に預り金（流動負債のその他に含みます）が2,958百万円増加したことによるものであります。固定負債は1,546百万円となり、前連結会計年度末と比べ973百万円減少しました。これは主に繰延税金負債（固定負債のその他に含みます）が925百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、48,231百万円となり、前連結会計年度末から2,328百万円増加しました。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は242,972百万円となり、前連結会計年度末から10,517百万円増加しました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益により利益剰余金が12,622百万円、株価上昇などによりその他有価証券評価差額金が1,773百万円それぞれ増加した一方、配当金の支払により利益剰余金が4,404百万円減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、2026年5月14日に公表いたしました連結業績予想から変更しております。

詳細につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	53,741	62,844
受取手形及び売掛金	65,341	67,502
有価証券	1,181	1,313
商品及び製品	19,795	21,464
仕掛品	30,294	32,529
原材料及び貯蔵品	14,014	15,262
その他	11,283	4,700
貸倒引当金	△147	△142
流動資産合計	195,507	205,476
固定資産		
有形固定資産	37,711	37,735
無形固定資産	13,830	14,387
投資その他の資産		
投資有価証券	21,871	24,023
退職給付に係る資産	7,077	7,122
その他	2,359	2,457
投資その他の資産合計	31,308	33,603
固定資産合計	82,849	85,726
資産合計	278,356	291,203
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	14,820	16,764
未払法人税等	10,407	7,816
製品保証引当金	855	1,163
その他	17,300	20,941
流動負債合計	43,382	46,684
固定負債		
退職給付に係る負債	464	475
株式給付引当金	256	216
その他	1,798	854
固定負債合計	2,519	1,546
負債合計	45,902	48,231
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,878	5,878
資本剰余金	7,252	7,252
利益剰余金	213,527	221,745
自己株式	△21,653	△21,654
株主資本合計	205,005	213,221
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	10,079	11,852
繰延ヘッジ損益	△7	—
為替換算調整勘定	15,976	16,805
退職給付に係る調整累計額	1,263	947
その他の包括利益累計額合計	27,311	29,605
非支配株主持分	136	145
純資産合計	232,454	242,972
負債純資産合計	278,356	291,203

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	41,521	60,597
売上原価	27,791	35,432
売上総利益	13,730	25,164
販売費及び一般管理費	8,530	9,951
営業利益	5,199	15,212
営業外収益		
受取利息	180	217
受取配当金	285	283
為替差益	—	151
雑収入	37	26
営業外収益合計	503	679
営業外費用		
支払利息	3	3
支払手数料	6	1
為替差損	47	—
損害賠償金	—	1
投資事業組合運用損	13	0
雑支出	0	0
営業外費用合計	71	8
経常利益	5,631	15,883
特別利益		
固定資産処分益	3	7
投資有価証券売却益	2,563	2,046
特別利益合計	2,567	2,053
特別損失		
固定資産処分損	10	25
特別損失合計	10	25
税金等調整前四半期純利益	8,188	17,911
法人税、住民税及び事業税	3,082	6,954
法人税等調整額	△587	△1,669
法人税等合計	2,494	5,285
四半期純利益	5,693	12,625
非支配株主に帰属する四半期純利益	9	3
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,683	12,622

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	5,693	12,625
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,713	1,773
繰延ヘッジ損益	△2	7
為替換算調整勘定	△542	833
退職給付に係る調整額	△68	△315
その他の包括利益合計	△2,327	2,298
四半期包括利益	3,366	14,924
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,355	14,915
非支配株主に係る四半期包括利益	10	8

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	ロボット ソリューション	マシンツール	計		
売上高					
外部顧客への売上高	38,448	2,630	41,079	442	41,521
セグメント間の内部売上高 又は振替高	14	—	14	67	81
計	38,462	2,630	41,093	509	41,603
セグメント利益又は損失(△)	6,178	122	6,301	△58	6,242

(注) その他の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、制御機器製造、電子機器製造及び画像処理開発等を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	6,301
その他の区分の利益又は損失(△)	△58
セグメント間取引消去	2
全社費用(注)	△1,045
四半期連結損益計算書の営業利益	5,199

(注) 全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	ロボット ソリューション	マシンツール	計		
売上高					
外部顧客への売上高	58,624	1,351	59,975	621	60,597
セグメント間の内部売上高 又は振替高	23	—	23	51	75
計	58,648	1,351	59,999	673	60,672
セグメント利益又は損失(△)	16,508	△184	16,324	19	16,344

(注) その他の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、制御機器製造、電子機器製造及び画像処理開発等を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	16,324
その他の区分の利益又は損失(△)	19
セグメント間取引消去	2
全社費用(注)	△1,133
四半期連結損益計算書の営業利益	15,212

(注) 全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	2,233百万円	2,336百万円
のれん償却額	237	—

3. その他

(1) 受注及び販売の状況

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

セグメントの名称	受注高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)	受注残高 (百万円)	構成比 (%)
ロボットソリューション	40,618	93.1	38,448	92.6	35,416	87.5
マシンツール	2,464	5.6	2,630	6.3	4,659	11.5
報告セグメント計	43,082	98.7	41,079	98.9	40,075	99.0
その他	557	1.3	442	1.1	389	1.0
合計	43,640	100.0	41,521	100.0	40,465	100.0

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

セグメントの名称	受注高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)	受注残高 (百万円)	構成比 (%)
ロボットソリューション	82,841	96.6	58,624	96.8	85,877	95.1
マシンツール	2,305	2.7	1,351	2.2	4,098	4.5
報告セグメント計	85,147	99.3	59,975	99.0	89,975	99.6
その他	637	0.7	621	1.0	344	0.4
合計	85,784	100.0	60,597	100.0	90,320	100.0

前連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

セグメントの名称	受注高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)	受注残高 (百万円)	構成比 (%)
ロボットソリューション	197,151	95.0	168,737	93.4	61,660	94.7
マシンツール	8,023	3.9	9,705	5.4	3,143	4.8
報告セグメント計	205,174	98.9	178,442	98.8	64,804	99.5
その他	2,255	1.1	2,199	1.2	329	0.5
合計	207,429	100.0	180,642	100.0	65,133	100.0

(2) 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

セグメントの名称	日本	中国	タイ	他アジア	北米	ヨーロッパ	その他	合計
ロボットソリューション	2,268	14,976	1,224	13,664	2,844	2,346	1,122	38,448
マシンツール	987	304	8	75	1,203	45	5	2,630
報告セグメント計	3,256	15,280	1,232	13,740	4,048	2,391	1,128	41,079
その他	439	0	—	1	—	—	—	442
合計	3,695	15,281	1,232	13,742	4,048	2,391	1,128	41,521
構成比(%)	8.9	36.8	3.0	33.1	9.7	5.8	2.7	100.0

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

(単位: 百万円)

セグメントの名称	日本	中国	タイ	他アジア	北米	ヨーロッパ	その他	合計
ロボットソリューション	1,928	17,533	8,532	16,635	10,128	3,460	407	58,624
マシンツール	537	157	11	46	499	7	90	1,351
報告セグメント計	2,465	17,690	8,543	16,681	10,628	3,468	497	59,975
その他	619	1	—	0	—	—	—	621
合計	3,085	17,692	8,543	16,682	10,628	3,468	497	60,597
構成比(%)	5.1	29.2	14.1	27.5	17.6	5.7	0.8	100.0

前連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位: 百万円)

セグメントの名称	日本	中国	タイ	他アジア	北米	ヨーロッパ	その他	合計
ロボットソリューション	10,619	48,263	24,164	52,632	17,569	11,622	3,864	168,737
マシンツール	3,869	1,183	114	269	3,972	270	24	9,705
報告セグメント計	14,489	49,447	24,279	52,902	21,542	11,893	3,889	178,442
その他	2,181	9	—	8	—	—	—	2,199
合計	16,671	49,456	24,279	52,910	21,542	11,893	3,889	180,642
構成比(%)	9.2	27.4	13.4	29.3	11.9	6.6	2.2	100.0

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。